§. 3. Quod si singula prædicta ut supra ordinata, facta non fuerint, volumus, & decernimus ultra prædictas pœnas dictum Guardianum, Ministrum, & Commissarium statim sine aliqua declaratione intelligi privatos, prout privamus ex nunc prout ex tunc semper officio Guardianatus, Ministratus, aut Commissariatus, quod tunc gerit, neminemque de cætero ei obedire volumus, & eundem sic ut supra in omnibus non obedientem declaramus inhabilem ad quævis officia dicti Ordinis per ipsum unquam gerenda. Et nihilominus quilibet ex prædictis Ministris, Commissariis, Guardianis, & fratribus nunc & pro tempore existentibus dicti Ordinis Minorum, asportans aliquid, aut asportari faciens, vel asportari consulens, aut opem, aut auxilium ante, vel post, vel in ipso actu asportandi, verbo, seu facto præstans extra dictas Bibliothecas contra formam præsentium, debeat ab ejus immediate Superiori incurtere, sine alia declaratione statim dictas omnes pœnas, si hæc omnia debite executioni non mandaverit, incarcerationi, & in carceribus detineri per sex menses continuos, neque lapsis dictis sex mensibus possit de dictis carceribus liberari, nisi restitit omnibus damnis dictæ Bibliothecæ, & omnibus restituitis in pristinum, decernimusque presentes quemlibet eorum concernentes arctare ad eorum observationem in Italia post quatuor menses, extra verò Italiam post octo menses, in partibus verò Indiarum, ac locorum de novo repertorum post biennium à data præsentium.

§. 4. Nec de subreptionis, aut obreptionis, nec etiam intentionis nostræ, vel quolibet alio defectu, aut vicio, cogitato, vel incogitato redargui posse, nec contra has aliquid dici, nec ignorantiam, aut illorū inobservantiam posse allegare, sed plenissimè ad litera observare, sublata aliter declarandi, interpretandi, & judicandi tuique etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali, & causatum Palatii Apostolici Auditori, facultate, & auctoritate, irretum,

Subreptio ad legari prohibetur.

Clausula facta.

Ecc tum,

P. A. T. 1587.

LXVII.

P. A. D. 1587.

hujus

prohibetur

prohibetur

rum, & inane decernentes quicquid in contrarium factum fuerit.

Derogatur contrariis.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Monasteriorum, domorum, Ecclesiarum, & Ordinum prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, privilegiis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque, etiam de quibus hic specialis mentio facienda esset.

Vides transumptum.